
Kontrole zbiorników bezodpływowych (szamb) oraz 

przydomowych oczyszczalni ścieków od 3 kwietnia br. 

Przypominamy, że zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminie jest 

obowiązek prowadzenia ewidencji zbiorników bezodpływowych (szamb) oraz przydomowych 

oczyszczalni ścieków. Każdy właściciel nieruchomości zlokalizowanej na terenie Gminy, 

wyposażonej w zbiornik bezodpływowy bądź przydomową oczyszczalnię ścieków ma 

obowiązek złożyć aktualne zgłoszenie do wyżej wymienionej ewidencji. Druki zgłoszenia 

dostępne są w Urzędzie Gminy Cedry Wielkie i na stronie internetowej.  

Właściciele nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości 

ciekłych są obowiązani do udokumentowania w formie umowy korzystania z usług 

wykonywanych przez przedsiębiorcę posiadającego odpowiednie zezwolenia na prowadzenie 

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, 

poprzez okazanie takich umów i dowodów uiszczania opłat za te usługi. Właściciele posesji, 

którzy nie posiadają podpisanych umów na opróżnienie zbiorników bezodpływowych 

i wywóz osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków powinni to uczynić niezwłocznie. 

Wykaz podmiotów posiadających zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

Nazwa podmiotu Dane kontaktowe 

PRBHiK HYDROKAN 58-308-79-29 

HYDRO-FRITZ 601-622-231 

ZUK Wema Sp. z o.o.* 58-683-91-96* 

Usługi Transportowe Euro-Trans 518-107-659 

Usługi Transportowe Wywóz Nieczystości Płynnych Leokadia Górnicz, Ostaszewo 606 -154-116 

* Podmiot posiada zezwolenie także na opróżnianie nieczystości ciekłych z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Wypełnione i podpisane zgłoszenia wraz z kopią umowy i potwierdzeniem wywozów 

nieczystości ciekłych za rok 2022 należy składać bezpośrednio do dnia 31 marca 2023 

roku w Urzędzie Gminy, bądź za pomocą poczty na adres Urząd Gminy Cedry Wielkie, ul. 

Macieja Płażyńskiego16, 83-020 Cedry Wielkie. 

Na terenie Gminy od 1 kwietnia 2023 roku rozpocznie się cykl kontrolny w tym zakresie. 

W pierwszej kolejności kontrolowane zostaną nieruchomości, które do dnia 31 marca br., nie 

złożą do Urzędu Gminy stosownego zgłoszenia zbiornika bezodpływowego bądź przydomowej 

oczyszczalni ścieków. 


